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Ban tin thi trwong

Nhdn dinh, tin doanh nghiép, data talks

Tin Trong Diém
Nhan dinh thi truong
C6 phiéu quan tdm

Danh muc dau tw

Tin Doanh Nghiép
AAA, ANV

Data Talks
Théng ké ty doanh
C6 phiéu tang trudng

Lich chia c6 tirc

Thi trwong tién vé nguwdng 1300 tuin to

Thi trwdrng cé phan chirng lai hém nay. Index khéng mét didm nhiéu nhwng néu nhin vé d6 rong thi hom
nay & mét phién diéu chinh khi s ma gidm chiém gap doi so véi méa xanh. Blue chip khéng han nang
d& chi sb vi chi c6 GAS la ndi bat nhat con lai 20/30 ma VN30 dé&u gidm va chi sé ciing mét hon 10

diém. Ngan hang ciing gidam hau hét & cac ma va chi con vai ma Ién CTG, VCB xanh nhe.

N&i bat nhat hém nay la nhém dau khi va phan bén véi hang loat ma ting trdn. Nhém DPM, DCM, BFC,
LAS da c6 nhip ting hon 10% trudc d6 va twdng nhu sé didu chinh nhwng phién hdom nay lai bat nge
téng tbc rat manh. Nhiéu cd phiéu da tién vé viing can khang cw k¥ thuat vi vay ap luc chét |&i gia ting
la binh thweng dac biét 1a khi chi sé6 dang tién dan vé ngudng 1300. Dong tién sé tiép tuc xoay vong
gitra cac nhém ngan hang, chirng khoan, phan bén, logistics, ban 1, Bat déng san. Ap luc didu chinh sé&

con gia ting trong vai phién téi nhung ciing la co hai tich Idy ¢b phiéu.

Danh muc cb phiéu quan tam: DPM, STB, PHR, ANV, OCB, ACB, MBB, HAH, GMD, DGC, DGW, MWG,
FPT, VCI, VND, REE, GVR,



Tin Doanh Nghiép

Nam Viét (ANV) 13i sau thué 323 ty déng 4 thang

Cong ty C6 phan Nam Viét da cong bd tinh
hinh kinh doanh trong thang 4/2022 véi
doanh thu clia cong ty dat 433 ty déng. Loi
nhuan gop dat 164 ty ddng, loi nhuan sau
thué dat 116 ty ddng. doanh thu thang 4 clia
Navico dén tir ba mang chinh, trong dé san
ph&m ca chiém 78%, dau ca chiém 10% va
cha ca chiém 8% téng doanh thu.

Luy ké 4 thang d4u n&m, doanh thu clia
cong ty dat 1.644 ty ddng. Loi nhuan sau
thué 323 ty déng, dat 45% muc tiéu ca nam.
Bién Igi nhuan gop cai thién tir mirc 19% lén
32% sau 4 thang kinh doanh.

Trong béi canh nganh ca tra khéi séc, nam
2022, Nam Viét dat k& hoach doanh thu
4.900 ty ddng, loi nhuan truéc thué 720 ty
déng; tang 1an lwot 40% va 377% so véi ndm
2021.

Theo Hiép hoi Ché bién va Xuat khdu thay
san Viét Nam, sau hai nam kiém ché vi dich
COVID-19, nhu c3u ca tra tai cac thj trwdng
hdi phuc va bling phat manh, nguén cung tai
cac thj trwdng khong da dap &ng, lam phat
gia gia tang.

Xuét khau ca tra trong thang 4 wéc dat 263
trieu USD, dwa gia tri xuét khu trong 4 thang
dau nam lén 894 triéu USD, tang 89,4% so
v&i cung ky nam 2021.

Navico dy kién dau tw san xuét phan bon
hiru co tir phan cé, cong suét 70.000
tAn/nam va dau tw dién nang lwgng mat trodi
650 Mw theo 1 trinh Quy hoach dién VIII
dwoc Chinh phd phé duyét.

Két qua kinh doanh Q1 cdc ngin hang

Nhwa An Phat Xanh (AAA)
Ién ké& hoach l3i sau thué
527 ty doéng

Nhwa An Phat Xanh I&n k& hoach tdng doanh
thu hop nhéat 14.100 ty déng, loi nhuan sau
thué 527 ty ddng; tang lan lwot 7,2% va gan
63% so voi thue hién ndm 2021. Néu dat

dwoc thi day sé la mirc doanh thu va lgi
nhuan cao nhét t trwdc t&i nay cla cong ty.

Doanh nghiép cho biét dong lwc ting trudng
loi nhuan nam nay dén t» mang bat déng san
khu céng nghiép (KCN) nho vao khai thac
m&i KCN An Phat 1, tang ty trong dong gop
clia bao bi cdng nghiép va bao bi ty hdy cé
bién lgi nhuan cao va gidm chi phi van tai va
céac chi phi phong chéng dich bénh COVID-
19.

Ba thang dau ndm, cong ty dat 4.028 ty déng
tdng doanh thu va 96 ty ddng I&i sau thué.
Nhw vay, doanh nghiép da dat gan 29% muc
tiéu doanh thu va 18% chi tiéu lgi nhuén ca
nam.

LNST Q1.2021 LNST Q1.2022 Tang
trwedng LN
VPB HOSE 3901.810,000,000 |  8671,526.000,000 170 8% 5,135 21 416 6.0 14
VCB HOSE 6002.578,000,000 | 7.962 184,000,000 15 4% 5.837 24,739 131 31
TCB HOSE 4396.799.000.000 | 5.504 614,000,000 25 3% 5.458 28.080 67 13
cTe HOSE 6 461.533,000.000 |4 663,907 000,000 57 8% 2739 20,454 97 13
MBB HOSE 3552 609,000,000 | 4546209 000,000 28 0% 3933 17750 70 16
BID HOSE 2648.137.000,000 | 3.571.160,000,000 34 0% 2703 17760 130 20
ACB HOSE 2483 401,000,000 | 3,267 535,000,000 32 4% 4002 17,840 75 17
SHB HOSE 1330,005.000000 | 2,581 681,000,000 94 1% 2013 14181 59 11
HDB HOSE 1563,388,000000 | 1,918 389 000,000 22 7% 3,506 16,306 73 16
viB HOSE 1446212 000,000 | 1 823 136,000,000 26 1% 4651 16,748 56 16
LPB HOSE 876 674,000,000 | 1.420,763,000,000 62 0% 2033 14712 52 10
B HOSE 17138,025.000 000 | 1,293 400,000,000 142% 1079 17310 77 18
STB HOSE 801,062,000,000 | 1,274,076,000,000 59.0% 2092 18,891 107 12
MSB HOSE 898,653,000,000 | 1,149,143,000,000 27.9% 3,231 15,132 6.1 13
SSB HOSE 555 150,000,000 | 1,048,859,000,000 88.9% 2304 13.611 149 55
ocB HOSE 1,011,751, 779 244 668,258,665,539 34 0% 3,206 16,404 63 12
EIB HOSE 172,128,000,000 647,228,000,000 276.0% 1172 15,008 277 29
NAB | UPCOM 367,615,000,000 515 576,000,000 402% 3,247 17399 17 09
ABB | UPCOM 475 275,000,000 460,417,000,000 31% 2491 12,860 49 09
VAB UPCOM 125,169,244 088 339.356.000,000 171.1% 1902 12,443 57 09
BAB HNX 183.814.000,000 196 616,000,000 7.0% 1 021 1279 185 is
BVB | UPCOM 121.385,000,000 138 419,000,000 14.0% 795 13,020 201 17
PGB | UPCOM 85.585.000,000 101 286,000,000 54 4% 997 14272 235 16
KLB UPCOM 524 633,000,000 101,178,000,000 80.7% 1031 13.238 27 4 21
sée8 | UPCoM 53,578,000,000 97 266,000,000 81 5% 540 12,368 261 17
ves | upcom 98,534,000,000 £9,857,000,000 88% 1 068 12202 112 1o




Co phiéu quan tam

DGW — Cdng ty c6 phan Thé gidi sd

%

" BREAKOUT
cONF\RMED

UYL

VCI - Chirng khoan Ban Viét

STB - Ngan hang Sacombank

Khang cw: 160 H6 tro: 100

DGW d4 c6 sy phuc héi kha tét sau khi
cham day quanh 95-10. Gia cb phiéu da tang
tr& lai hon 30% lén 127.

Muc tiéu: DGW ky vong vé lai viing dinh 160
trong ngén han. Nha dau tw tiép tuc ndm gitr
va c6 thé tich Ity thém néu gia lui vé& quanh
110-120. .

Khang cu: 50 Ho6 tro: 30

VCI gidm trung han t&r 80 vé& viing gia 30.
Hién VCI dang hdi phuc tét vé ngwéng 40.
Muc tiéu ngén han la 50.

Muc tiéu: Nha ddu tw co thé tich Ity quanh
viing gia hién tai va c6 thé mua thém néu gia
vé& 30. Muc tiéu ngén han: 50-55

Danh muc ¢d phiéu giao dich trung han:

Khang cu: 28 HO tro: 18

STB d4 diéu chinh gan -50% ti viing 36 vé
18. Gié c6 tin hiéu hdi phuc kha va dong
tién dang vao manh.

Muc tiéu: Gia vé& nguwéng khang cy du tién
24,25. Mua thém néu gia roi vé 18-19 trong
ngén han.

Nga:

Ticker  Close tfézot::;c Hé tre  Khang Crp lil..l'ag vs;o
DGC 2236 05 170 250  Mua méi quanh 180-200 5;1;;2'022 14.7%
STB 224 3.0 17 28 Mua mé&i quanh 19-20 5117/2022 11.8%
Vel 39.0 6.5 30 50  Mua m&i quanh 31-33 5117/2022 18.2%
FTS 373 26 30 45  Mua mé&i quanh 3234 5/17/2022 8.0%
DGW 128.0 176 90 160  N&m giie. Mua thém néu vé 110-120 5/16/2022 12.3%
MSN 1124 20 90 120 Mua thém quanh 90-95 5/16/2022 7.0%
VPB 310 16 25 45 Mua thém quanh 30-31 5/16/2022 61%
GVR 262 76 20 35  Muathém quanh 22-24 5/16/2022 31%
VIB 26.8 39 22 35  Mua thém quanh gia 23-25 5/16/2022 T6%
OCB 19.9 - 15 26 Mua thém quanh 16-18 5/16/2022 52%
VCB 78.9 28 75 95  Mua quanh 75-78 4/21/2022 0.6%
HPG 47 (58) 35 50 N&m giip 2/8/2022 22.9%
TNG 301 1.0 24 45 Mua mé&i quanh 27-29. Muc tigu 35 2(712022 3.8%
STK 535 28 50 70 Mua quanh 51-53. Muc tiéu 70 1/13/2022 0.9%
MBB 278 a7 25 35  N&m giie, muc tigu 37 114/2022 4.3%
MWG 1449 95 125 160  Mua quanh 130-135. 114/2022 7.3%



Tdng gia tri mua ban hang ngay cua tv doanh:

Mua ban hang ngay tv doanh B GTMua ®GTBan
1,600

1,400

Ty VND

1,200
1,000
800
600

40

o

20

o

5/17 5/18 5/19 5/20 5/23 5/24 5/25 5/26 5/27 5/30 5/31

Nhém ¢d phiéu tw doanh mua rong nhiéu nhat trong ngay:
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742 852 647
542 058 6.02

Tw doanh phién hém nay quay lai ban
rong manh khoang 225 ty déng trong khi
phién trwdc dé mua rong kha manh.

Tan dung nhém cd phiéu phan bén téng tran,
tw doanh cong ty chirng khoan chét I&i manh
DPM 30.5 ty ddng. Khéi ngoai trong ngay
ciing ban rong DPM khoang 55 ty déng. Mot
s6 ma cling bi ban rong manh nhw FPT,
HDG, VIC, HPG, VHM.



Top ¢6 phiéu ting manh 5 phién gan nhat
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Théng ké nhém cé phiéu ngan hang:

San

Gia dong

% so v
dau nam

PET PNJ

VHC LSS

KL NN Mua

FPT DLG APH MIG ORS

KL NN Ban

EPS

Book Value

ACB
BID

EIB
HDB
LPB

VCB
ViB
VPB
BAB
NVB
VBB
VAB
5GB

NAB
KLB
BVB
ABB

HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HOSE
HNX
HNX
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM
UPCOM

316
35.3
279
33.2
26.1
15.0
27.8
20.5
19.9
14.8
338
22.4
372
324
78.9
26.8
31.0
19.1
37.0
12.6
10.8
141
23.0
15.7
274
14.6

119

-8.3%
-5.6%
-19.8%
-2.1%
-16.1%
-26.1%
-4.6%
-27.8%
-28.9%
-34.2%
-20.3%
-30.4%
-27.0%
-24.4%
-0.1%
-43.8%
-13.9%
-16.2%
12.1%
-34.0%
-27.0%
-24.2%
-31.5%
-20.7%
7.5%
-36.5%
-27.4%

2,348,500
1,027,300
6,057,500

61,500
2,242,700
5,467,700
5,285,900
1,687,600
1,250,500
8,480,500
2,217,400

12,812,300
5,119,300
2,721,700
483,700
467,200
10,234,800
7,200
193,500
31,500
97,200
3,400
22,900
123,800
6,900
395,700
1,491,700
70,350,400

7.8
13.5
10.2
28.3

7.4

51

Tial

6.3

6.2

51
14.7
12.0

6.8

79
13.4

5.8

6.0
18.7

11.8
5.7

231

26.6
20.1
4.8
11.44

1.8
21
1.4
2.2
1.6
1.0
1.6
1.4
1.2
1.0
2.5
1.2
1.3
1.9
2.7
1.6
1.4
1.6
4.8
1.0
0.5
11
1.6

21
11
0.9
1.65

64,300
987,400
5,600
1,390,900
18,000
57,000
70,500
188,600
100
858,000

555,200
660,900

7,946,800

119,700
136,300
3,300
158,100
485,700
57,000
15,200
114,000

958,000

94,400
832,100

3,027,400

6,067,600

2,022
2,615
2,739
1,172
3,506
2,933
3,933
3,231
3,206
2,913
2,304
1,856
5,458
4,079
5,910
4,651
5,135
1,021

1,068
1,902
540
997
3,247
1,031
725
2,491
2,692

17,840
17,066
20,454
15,006
16,306
14,712
17,750
15,132
16,404
14,181
13,611
18,174
28,080
17,310
29,421
16,748
21,416
12,279

7,695
12,202
12,443
12,368
14,272
17,329
13,236
13,020
12,860

16,197



11
12
13
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15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

NBW
cPC
VIM
VXT
HAT
NDC
CDH
PHP
HTL
DBD
TRA
THT
GTA
sV
EVE
FRT
FRT
VPG
PGI
PHN
PHN
DGC
NKG
NKG
VGR
VLW
NLS

HOSE
HNX
HNX

UPCoM
UPCoM
HNX
UPCoM
UPCoM
HNX

HOSE

HOSE

HOSE
HNX

HOSE

HOSE

HOSE

HOSE

HOSE

HOSE

HOSE
HNX
HNX

HOSE

HOSE

HOSE

UPCoM
UPCoM
UPCoM

Ngay
GDKHQY

17/06/2022
17/06/2022
15/06/2022
15/06/2022
14/06/2022
14/06/2022
14/06/2022
14/06/2022
13/06/2022
9/6/2022
9/6/2022
9/6/2022
9/6/2022
8/6/2022
7/6/2022
7/6/2022
7/6/2022
7/6/2022
7/6/2022
6/6/2022
6/6/2022
6/6/2022
3/6/2022
3/6/2022
3/6/2022
3/6/2022
3/6/2022
2/6/2022

Ngay
PKCC

20/06/2022
20/06/2022
16/06/2022
16/06/2022
15/06/2022
15/06/2022
15/06/2022
15/06/2022
14/06/2022
10/6/2022
10/6/2022
10/6/2022
10/6/2022
9/6/2022
8/6/2022
8/6/2022
8/6/2022
8/6/2022
8/6/2022
7/6/2022
71612022
7/6/2022
6/6/2022
6/6/2022
6/6/2022
6/6/2022
6/6/2022
3/6/2022

Ngay thwc
hién

29/07/2022
15/07/2022

7/7/2022
28/06/2022
22/06/2022
15/07/2022

6/7/2022
27/06/2022
30/06/2022
28/06/2022

27/06/2022

6/7/2022
30/06/2022
22/06/2022
17/06/2022
22/06/2022

24/06/2022
17/06/2022
17/06/2022

5/7/2022

16/06/2022

22/06/2022
24/06/2022

NGi dung sw kién

Tra cd tirc ndm 2021 bang tién, 400 dong/CP
Tra cd tec ndm 2021 bang tién, 1,200 déng/CP
Tra co tirc ndm 2021 bang tién, 1,800 déng/CP
Tra cb tiec ndm 2021 bang tién, 2,000 déng/CP
Tra cb tirc dot 2/2021 bang tién, 300 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 500 dong/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 2,000 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 500 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 400 dong/CP
Tra cb tiec ndm 2020 bang tién, 1,000 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang cb phiéu, ty 1é 10:3
Tra cb tirc dot 2/2021 bang tién, 1,000 déng/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 1,200 déng/CP
Tra cb trc ndm 2021 bang tién, 850 dong/CP
Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 1,800 déng/CP
Tra cd tec ndm 2021 bang tién, 1,000 déng/CP
Tra cd ti/c ndm 2021 bang tién, 500 dong/CP
Tra cb tic ndm 2021 bang cb phiéu, ty 1& 2:1
Tra cb tie ndm 2021 bang cb phiéu, ty 1& 100:10
Tra cd tec ndm 2021 bang tién, 800 ddng/CP
Tra cb tire dot 3/2021 bang tién, 400 dong/CP
Tra cd tire dot 1/2022 bang tién, 1,100 ddng/CP
Tra cb tic ndm 2021 bang cb phiéu, ty 1& 100:117
Tra cd tec ndm 2021 bang tién, 1,000 ddng/CP
Tra cd tic ndm 2021 bang cb phiéu, ty 1& 100:20
Tra cd tire dot 2/2021 bang tién, 1,500 ddng/CP
Tra cb tire dot 2/2021 bang tién, 900 déng/CP

Tra cb tirc ndm 2021 bang tién, 750 dong/CP

Loai Sw kién

Tra co tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra co tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang cd phiéu
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc béng tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cb tirc béng cd phiéu
Tra cb tirc bang cd phiéu
Tra cb tirc bang tién mat
Tra cd tire bang tién mét
Tra co tirc bang tién mat
Tra cd tire béng cb phiéu
Tra co tirc bang tién mat
Tra cd tire bang cb phiéu
Tra co tirc bang tién mat
Tra cd tire bang tién mét

Tra cb tirc bing tién mat



Khuyén céo

Bao céo nay duoc viét va phat hanh béi VIS dé phan phéi tai Viét Nam va qudc té. Cac y kién
va du bao chithé hién quan diém cda ngudi viét tai thoi diém phat hanh va c6 thé thay déi ma
khéng cén thdng bao. Ching tdi chi s dung nhikng théng tin va quan diém duwoc cho la dang
tin cdy nhét, tuy nhién ching tdi khdng bdo dam tuyét déi tinh chinh xac va day du cia nhing
thong tin trén. Nhitng quan diém cé nhan trong béo céo nay da dwoc can nhdc cén than dua
trén nhdng ngudn théng tin chiing t6i cho 14 tét nhat va hop ly nhét trong théi diém viét bao céo.
Tuy nhién nhitng quan diém trén c6 thé thay déi bat ci luc nao, do dé chung téi khéng chiu
trach nhiém phai théng béo cho nha déu tw.

Head: Nguy&n Hang Khanh Céng ty VIS ciing nhw cac céng ty con va toan thé can bé céng nhan vién hoan toan cé thé
khanhnh@vise.com.vn tham gia dau tw hodc thuc hién cac nghiép vu ngan hang déu tw déi véi cé phiéu duoc dé cap
trong bao cao nay. Céc théng tin ciing nhw y kién trong bao cao khéng mang tinh chat moi chao
mua hay ban bat ctr chimg khoan, quyén chon, hop déng tuwong lai hay cong cu phai sinh nao.
Nha déu tw can nhic ki luéng viéc st dung théng tin ciing nhung cac duw béo tai chinh trong tai
liu trén, va VIS khong chju trach nhiém véi bat ki khodn 16 truc tiép hodc gian tiép nao do s
dung nhikng théng tin do.

Tai liéu nay chi nham muc dich lvu hanh trong pham vi hep vi vay khéng duoc phép sao chép,
tai sdn xuét, phat hanh ciing nhw tai phan phéi bét ky néi dung nao cta béo céo vi bat ky muc
dich nao néu khéng c6 van ban chép thuén cda VIS.

VI s ecur i t i €S | 16mnhinmai cis tri moi

G KHOAN @UOC TE VIET NAM

Co6ng ty C6 phan Chirng khoan Quéc té Viét Nam (Hoi S&)
Tang 3, 59 Quang Trung, Quan Hai Ba Trung - Ha Noi
Tel: (84 24) 710 888 48, Fax: (84 24) 3944 5889

https://www.vise.com.vn

Chi nhanh TP Hé Chi Minh

Tang 2, tda nha Savimex, S& 194 Nguyé&n Cong Tr, Quan 1, TP. Hd Chi Minh
Tel: (84 28) 7108 8848

Fax: (84 28) 3915 2931



